
 

Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 11/21 – pročišćeni tekst) i članka 104. stavka 1. 

Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 

7/14, 24/16-ispr., 2/17, 9/17-pročišćeni tekst, 13/18, 20/18-ispr., 2/19, 8/21, 11/21 – 

pročišćeni tekst i 17/21-ispr.), gradonačelnik Grada Zagreba, 9. prosinca 2021., donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o očitovanju na amandman na Prijedlog odluke o novčanoj pomoći za opremu 

novorođenog djeteta 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 8. prosinca 2021. Prijedlog odluke o novčanoj 

pomoći za opremu novorođenog djeteta (u daljnjem tekstu: Prijedlog odluke) te ga uputio 

Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik je razmotrio amandman što ga je podnio Klub gradskih zastupnika MOST-a 

te se očituje kako slijedi: 

Amandman I. 

U članku 3. Prijedloga odluke o novčanoj pomoći za opremu novorođenog djeteta riječi 

"2.500,00 kuna" zamjenjuje se riječima "10.000,00 kuna" a riječi "dva jednaka obroka, 

tijekom godine dana od dana prve isplate" zamjenjuju se riječima "jednakim godišnjim 

obrocima, tijekom 4 kalendarske godine" 

 

Amandman se ne prihvaća. 

 

Obrazloženje: 

 

Sukladno fiskalnim kapacitetima Grada Zagreba te vodeći računa o dugoročnoj i 

kratkoročnoj održivosti proračunskih sredstava, predložena je Odluka o novčanoj pomoći za 

opremu novorođenog djeteta. U skladu s financijskim mogućnostima izrađen je Prijedlog 

proračuna Grada Zagreba za 2022. i projekcijama za 2023. i 2024. godinu, a predložene 

izmjene značajno bi utjecale na potrebna sredstva za isplatu novčane pomoći za opremu 

novorođenog djeteta što ne bi bilo fiskalno odgovorno.  

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri 

Prijedlog odluke i donese Odluku o novčanoj pomoći za opremu novorođenog djeteta, kao u 

Prijedlogu odluke iz točke 1. ovog zaključka. 

 

 

KLASA: 143-02/21-01/1112 

URBROJ: 251-03-02-21-6 

Zagreb, 9. 12. 2021. 

 

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol. 

 


